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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015
Godkendt.
 
Charlotte Haagendrup deltog ikke under behandlingen af punkterne 1-4.



Punkt 2: Egedal Kommunes virksomhedsundersøgelse 2014 - orientering

15/1185

Beslutningstema
Orientering om resultatet af virksomhedsundersøgelsen for 2014, som Jobcenteret og Center for Plan, Kultur og Erhverv
har gennemført for, at forbedre samarbejdet med virksomhederne i Egedal Kommune.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Jobcenter Egedal her i samarbejde med Center for Plan, Kultur og Erhverv gennemført en spørgeskemaundersøgelse
blandt virksomhederne i Egedal Kommune. Formålet med undersøgelsen er at afdække virksomhedernes brug af og
tilfredshed med det eksisterende samarbejde med Jobcenter Egedal omkring rekruttering samt virksomhedernes
forventninger og ønsker til det fremtidige samarbejde. Desuden er der spurgt ind til virksomhedernes kendskab til
erhvervsindsatsen i Egedal Kommune samt deres kontakt med kommunens Erhvervsafdeling.
 
Spørgeskemaet er udsendt pr. mail til små 900 virksomheder i Egedal Kommune. Heraf har 227 virksomheder besvaret
spørgeskemaet, hvilket giver en svarprocent på 26 pct.
 
Virksomhederne har hver især skulle svare på op til 8 spørgsmål om samarbejdet om rekruttering og op til 7 spørgsmål
om erhvervsindsatsen i Egedal Kommune.
 
Rapporten er vedlagt som bilag
 
Samarbejdet med Jobcenter Egedal om rekruttering:
 
Blandt de 227 virksomheder, der har besvaret spørgeskemaundersøgelsen, har 26 virksomheder samarbejdet med
Jobcenter Egedal omkring rekruttering i 2014. Hvilket svarer til 11 procent. Ud af disse 26 virksomheder oplever 44
procent Jobcenterets samlede indsats i forbindelse med rekruttering af medarbejdere som enten ”meget god” eller ”god”,
mens 28 procent oplever indsatsen som ”dårlig” eller ”meget dårlig”.
 
For så vidt angår det fremadrettede samarbejde forventer tre procent af alle de deltagende virksomheder at anvende
Jobcenteret til at rekruttere nye medarbejdere til ordinære job i 2015. Samtidig er der dog 23 procent, der har svaret ”ved
ikke” på spørgsmålet.
 
Som følge af analysen påtænker Jobcenteret at lade virksomhedskonsulenterne gå i løbende dialog med virksomhederne
omkring mulige forbedringer i samarbejdet omkring rekruttering.
 
Kendskabet til indsatserne på den lokale erhvervsservice:
 
Tilbage i 2013 blev der etableret ”En indgang for virksomheder”. Indgangen skulle bidrage til, at opfylde
virksomhedernes ønske om en nemmere tilgang til kommunen - især omkring byggesager og opstart af ny virksomhed. 
 
Resultatet af analysen viser desværre, at der fortsat er et stykke vej i forhold til at få udbredt information om de mange
tilbud, som Egedal Kommune tilbyder de lokale virksomheder.
 
Blandt de 227 virksomheder, der deltog i undersøgelsen, kender 22 virksomheder til virksomhedernes indgang til
kommunen, svarende til 10 pct. og kun 12% af virksomhederne har været i kontakt med erhvervsteamet i 2014.
 
25 procent af alle de deltagende virksomheder kender til et eller flere af de tilbud, som Egedal Kommune har til de lokale
virksomheder.  Væksthus Hovedstaden er det tilbud, som flest virksomheder er bekendt med, skarpt forfulgt af
Iværksætterhuset.
 
39 virksomheder ønskede, at blive kontaktet af erhvervsteamet. Disse virksomheder er alle kontaktet, og der er afholdt
møder med en lang række af virksomhederne.



Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag til Virksomhedsundersøgelse 2014.docx



Punkt 3: Planstrategi 2015 fremlægges for offentligheden - orientering

14/8370

Beslutningstema
Der er udarbejdet et oplæg til Planstrategi 2015 på baggrund af den proces, der har været om Byrådets nye vision og
dialogmøderne med borgerne om, hvordan visionen kan realiseres.  Oplægget skal nu offentliggøres og det fremlægges til
godkendelse i Planudvalget, Økonomiudvalget og i Byrådet. De øvrige udvalg orienteres om oplægget.

Kompetence til afgørelse
Kultur og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om at Planstrategi 2015 offentliggøres tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet skal i løbet af 2015 offentliggøre både sin planstrategi og sin strategi for Agenda 21.
 
Planstrategien skal indeholde Byrådets vurdering af og en strategi for kommunens udvikling. Desuden skal den oplyse om
den planlægning, der er gennemført efter den seneste kommuneplan, samt om hvorvidt der skal ske en hel eller delvis
revision af den kommende kommuneplan. I Agenda 21 strategien skal Byrådet redegøre for kommunens bidrag til en
bæredygtig udvikling i det 21. århundrede.
De to strategier er integreret i ”Planstrategi 2015 - Hverdag og fællesskab i bevægelse”.
 
Planstrategi 2015 tager afsæt i Byrådets nye vision og giver en række bud på, hvordan visionen skal realiseres. Input til
planstrategien er indsamlet fra Byrådets visionsseminar, fra de efterfølgende fagudvalgsmøder i foråret 2014 og fra
dialogmøderne i efteråret 2014.
 
Planstrategien indledes med et afsnit om ”Hverdag og fællesskab i bevægelse” og er opdelt i fire afsnit til hvert
fokusområde fra visionen:

Muligheder for alle
Let adgang til arbejde
Energi og miljø i balance
Mangfoldighed i den nære kultur og natur

 
Afslutningsvis giver afsnittet om ”Fremtidens By” et eksempel på, hvordan Egedals vision kan udfoldes i den fysiske
planlægning af nye byområder. Administrationens oplæg til Planstrategi er vedhæftet.
 
Borgerne kom på dialogmøderne med idéer til de forhold, der bør styrkes og videreudvikles i relation til den nye vision.
Mange af disse forslag er indarbejdet i strategien og andre input kommer med i kultur- og fritidspolitikken og
erhvervspolitikken eller indgår i arbejdet med de strategiske mål. En opsummering fra dialogmøderne er vedhæftet.
 
I planstrategien er der fokus på, hvordan det omgivende samfund med borgere, lokale virksomheder og en række
organisationer og foreninger, sammen med kommunen kan skabe fremtidens udvikling.

Borgerinddragelse
Der afholdes borgermøde den 1. juni 2015 i høringsperioden fra maj til juni.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 14-04-2015
Orienteringen taget til efterretning

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 15-04-2015
Taget til efterretning

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 15-04-2015
Er taget til efterretning

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015



Taget til efterretning.

Bilag

Planstrategi_2015_fremlæggelse.pdf

Ideer og input fra dialogmøderne.docx



Punkt 4: Godkendelse af Foreningen for bedre trivsel og samvær på
Stengårdskolen - beslutning

14/23642

Beslutningstema
På baggrund af en klage fra ” Foreningen for bedre trivsel og samvær på Stengårdskolen over et administrativt afslag om
godkendelse af foreningen som folkeoplysende forening, skal der tages stilling til det principielle i, at forældrekredse på
folkeskolerne ansøger om at oprette foreninger i Folkeoplysningslovens regi, for at få adgang til lokaler på folkeskolerne
og tilskud som folkeoplysende virksomhed (aktivitetstilskud).

Kompetence til afgørelse
Kultur og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at klagen ikke imødekommes, og afslaget til godkendelse af foreningen, som folkeoplysende
forening fastholdes, idet der i princippet er tale om en lukket deltagerkreds.

Sagsfremstilling
”Foreningen for bedre trivsel og samvær på Stengårdsskolen” har søgt om at blive godkendt som folkeoplysende forening
i Egedal Kommune.
 
Foreningen vil være en folkeoplysende forening for at kunne benytte Stengårdsskolens lokaler til deres arrangementer, og
for at søge om tilskud til deres aktiviteter i henhold til Folkeoplysningsloven.
 
Administrationen har gennemgået foreningens vedtægter og har den 3. februar 2015 meddelt ”Foreningen for bedre trivsel
og samvær på Stengårdskolen” afslag på godkendelse som en Folkeoplysende forening, fordi deres navn, hjemsted og
formål ikke falder ind under Folkeoplysningsloven, ligesom konceptet med foreningsdannelsen ikke tilgodeser
folkeoplysende virksomhed.
 
”Foreningen for bedre trivsel og samvær på Stengårdsskolen”, har den 27. februar 2015 klaget over afgørelsen, idet de
finder at deres primære formål er at fremme børnenes sociale trivsel og samvær udenfor skoletiden, samt udbrede
mangfoldighed, accept og forståelse på tværs af relationer mellem alle årgange via aktiviteter, leg og spil, der udføres i
fritiden.
 
Da dette er en principiel sag, skal Kultur- og Erhvervsudvalget tage stilling til om foreninger, der oprettes af forældre på
folkeskolerne i Egedal Kommune og hvis primære formål er, at få lokaler stillet til rådighed, samt søge om tilskud i
henhold til Folkeoplysningsloven, kan godkendes som en folkeoplysende forening.    
 
Administrationen finder fortsat ikke, at der er tale om en foreningsvirksomhed, der kan godkendes.
 
Med hensyn til at få skolens lokaler stillet til rådighed er det sædvanligvis skolerne, der administrerer dette i forhold til
forældrene.

Konsekvenser for budgettet
Hvis det bliver gængs praksis med forældreforeninger vil de forskellige puljer indenfor udvalgets rammer blive udhulet i
forhold til tilskud til de øvrige folkeoplysende foreninger i kommunen. 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015
Godkendt.



Punkt 5: Kultur og Fritidspolitik sendes i høring - beslutning

13/26428

Beslutningstema
På Kultur- og Erhvervsudvalgets møde den 9. marts, drøftedes udkast til Kultur- og Fritidspolitik samt tidsplan.
 
Der skal tages stilling til, om det redigerede udkast til Kultur og Fritidspolitik 2015-18 kan godkendes og sendes i høring,
og om der i høringsperioden skal afholdes et arrangement med Kultur- og Erhvervsudvalg og den nedsatte
referencegruppe. Desuden skal det besluttes, om der skal udfærdiges film om politikken.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at
 

1. udkast til Kultur og Fritidspolitik 2015-18 kan godkendes og sendes i høring i perioden 17. april 2015 til 18.maj
2015

2. der i høringsperioden den 5. maj kl. 17 afholdes et arrangement med Kultur- og Erhvervsudvalg og den nedsatte
referencegruppe

3. der udfærdiges en film om politikken

Sagsfremstilling
På Kultur- og Erhvervsudvalget møde den 9. marts 2015 blev udkast til Kultur og Fritidspolitik 2015-18 drøftet.
Kommentarer fra Kultur- og Erhvervsudvalget er nu indarbejdet.
 
Kultur og Fritidspolitikken er udarbejdet på baggrund af borgerinput fra borgermøder og kulturworkshop og tager
udgangspunkt i Egedal Kommunes overordnede vision og læner sig op af Egedal Kommunes Planstrategi.
 
På borgermøder og workshop fremkom 4 overordnede temaer, som er de bærende temaer i politikken.
De 4 temaer er:

Kommunikation og formidling
Rammer – multifunktionelle løsninger
Samskabelse og partnerskaber
Naturen

 
Hvert tema er bygget op således:

Fremtid – hvad vil vi?
Konkrete tiltag og handlinger – hvad gør vi?

 
På baggrund af Kultur- og Erhvervsudvalgets drøftelser og spillet ”policy-maker” er følgende mål for politikken
formuleret:
 
”Målet er at give klare rammer for et aktivt liv i Egedal. Det skal ske ved at skabe rammer for borgernes egen
kulturskabelse i kraft af attraktive kultur- og fritidstilbud. Initiativerne skal målrettes alle målgrupper af borgere.
 
Dette skal være med til at skabe meningsfulde fællesskaber på tværs af lokalsamfund, foreninger og borgere. Handlinger,
der styrker fællesskabet og den fælles identitet i hverdagen, skal understøttes.”
 
Administrationen anbefaler, at der i forbindelse med høringen afholdes et møde mellem Kultur- og Erhvervsudvalget og
referencegruppen, som består af 12 repræsentanter fra foreningsliv, kulturinstitutioner, skoler, erhvervsliv og ansatte i
administrationen, hvor politikken drøftes. Den præcise dato for arrangementet fastsættes efter Kultur- og
Erhvervsudvalgets beslutning om at sende politikken i høring.
 



Administrationen foreslår, at der udarbejdes en visualisering af Kultur og Fritidspolitikken i form af en kortfilm, som skal
præsentere et lille vifte af de fritidstilbud der er i Egedal Kommune.  Filmen tænkes brugt som promovering af kultur- og
fritidsområdet og Egedal Kommune generelt. Målgruppen er nye tilflyttere, andre interessenter og tænkes vist på sociale
medier og Egedal Kommunes hjemmeside. Den endelig godkendelse af politikken kan ske i sammenhæng med
godkendelse af filmen på udvalgets møde i august 2015.
 
Forslag til tidsramme

udkast til Kultur og Fritidspolitik 2015-18 godkendes i april og sendes herefter 4 uger i høring fra den 17. april til
den 18. maj,
i høringsperioden den 5. maj kl. 17 holdes møde med referencegruppen og Kultur- og Erhvervsudvalgt, hvor
politikken drøftes.
i juni måned fremlægges høringssvarene og udvalget godkender oplæg til film,
endelig godkendelse af Kultur og Fritidspolitik 2015-18 og film sker på udvalgets møde den 10. august 2015.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser, idet udgifter til Kultur- og Fritidspolitikken samt filmen afholdes inden for
den afsatte ramme.

Borgerinddragelse
Borgernes input er fremkommet via:
 

Borgermøder i forbindelse med udarbejdelse af planstrategien.
En længerevarende proces med inddragelse af unge i Egedal.
En kreativ skulpturinstallation, hvor borgerne kunne skrive ideer og dele dem igennem sociale medier.
Fokusgrupper i udarbejdelse af kommunens Sundhedspolitik.
En kulturworkshop.
Borgermøde i høringsperioden

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015
Ad 1 - 3: Godkendt.

Bilag

Kultur og Fritidspolitik 2015-18 version 1.13



Punkt 6: Ansøgning fra Aftenskolerne i Egedal - beslutning

15/893

Beslutningstema
Der skal tage stilling til ansøgning fra aftenskolerne i Egedal om tilskud til Fællesprogrammet for aftenskolerne i Egedal
Kommune.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgningen om tilskud til fællesprogrammet for sæson 2015/16 på 50.000 kr. godkendes.

Sagsfremstilling
Aftenskolerne i Egedal Kommune ansøger på vegne af alle aftenskoler om tilskud på 50.000 kr. til fællesprogram for
sæson 2015/16.
 
Følgende aftenskoler AOF, APA, FOF, LOF og Smørum Naturskole samarbejder om og indgår i et fællesprogram med
kurser, foredrag og øvrige undervisningsmæssige tilbud som udbydes i sæson 2015/16
 
Fællesprogrammet bliver omdelt til alle husstande i Egedal Kommune, men aftenskolerne annoncerer også digitalt
ligesom tilmelding kan ske ad denne vej.
 
Det er dog aftenskolernes opfattelse, at fællesprogrammet er borgernes primære kilde til information og inspiration,
omkring aktiviteterne på aftenskoleområdet.
 
Der søges om 50.000 kr., som udgør ca. halvdelen af de samlede omkostninger ved trykning og postomdeling af
fællesprogrammet til samtlige husstande i Egedal Kommune. Programmet er en stor inspiration for de mange borgere,
som får et bedre overblik gennem et papirkatalog end via elektroniske hjemmesider.
 
Udover det trykte program præsenteres de enkelte aftenskoler også på egen hjemmeside, hvor der også gøres opmærksom
på de aktiviteter, der programsættes i løbet af sæsonen. På skolernes hjemmesider har borgerne også mulighed for at
tilmelde sig til aktiviteter og betale for disse.
 
Det er skolernes erfaring at mange borgere tilmelder sig via hjemmesiderne tidligt i sæsonen, men det er tydeligt, at det
trykte katalog har en positiv effekt på tilmeldingen. Det betyder, at mange borgere tilmelder sig via hjemmesiderne efter
de har modtaget program for kommende sæson.
 
Aftenskolerne i Egedal har i 2013 og i 2014 modtaget tilskud med henholdsvis 40.000 kr. og 50.000 kr. til
fællesprogrammet.
 
Administrationen indstiller, at der ydes tilskud til aftenskoleprogrammet for sæson 2015/16 med 50.000 kr.. Tilskuddet
kan finansieres på baggrund af et mindre forbrug på kontoen for tilskud til voksenundervisning.

Konsekvenser for budgettet
Ansøgningen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften på 50.000 kr. kan tilvejebringes via aftenskolernes
tilskudspulje til undervisning.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015
Godkendt.



Punkt 7: Frigivelse af anlægsbevilling til etablering af udendørs
motionsredskaber - beslutning

14/27307

Beslutningstema
På baggrund af igangsætning af etablering af udendørs motionsredskaber, skal det besluttes, om der gives anlægsbevilling
med frigivelse af rådighedsbeløb på investeringsplanen for 2015.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalg – Økonomiudvalg - Byråd

Indstilling
Administrationen indstiller, at der gives en anlægsbevilling (frigivelse af rådighedsbeløb) på 250.000 kr. til udendørs
motionsredskaber i 2015 .

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2015 blev det besluttet, at der skal etableres udendørs motionsredskaber i
lokalområderne. I 2015 skal der efter planen placeres en motionsø i Smørumområdet ved Idrætsanlægget.
 
For at igangsætte projektet ansøges om en anlægsbevilling på 250.000 kr. med frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb til
formålet.
 
Det kan oplyses, at der tidligere er etableret en motionsø ved Multihytten i Stenløse syd og der snart opsættes en motionsø
ved Amaliestien i Egedal byområde.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da beløbet er afsat i budgettet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015
Anbefalet.



Punkt 8: Frigivelse af anlægsbevilling til Stenløse Kulturhus - beslutning

12/17956

Beslutningstema
På baggrund af igangsætning af mindre ombygninger herunder under brandsikring samt sikring og indretning af bibliotek
på Stenløse Kulturhus, skal derl tages stilling til anlægsbevillingen med frigivelse af rådighedsbeløb på
investereringsplanen 2015..

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalg – Økonomiudvalg - Byråd

Indstilling
Administrationen indstiller, at der meddeles en anlægsbevilling på 1.437.000 kr., til ombygninger og brandsikring i
forbindelse med indretning af bibliotek i Stenløse kulturhus i  2015.

Sagsfremstilling
I forbindelse med ændret anvendelse af Stenløse rådhus til Kulturhus, er der behov for mindre byggetekniske arbejder og
mindre ombygninger samt lovliggørelse før bygningen kan ibrugtages til bl.a. bibliotek.
 
Der er tale om følgende arbejder, inventar m.m.

Etablering af ABA-anlæg (automatisk brandalarm) inklusivt televarslingssystem
Sikring af flugtveje i kælderen
Supplerende overvågningsudstyr på bl.a. bibliotekszonen
Selvbetjent bibliotek herunder inventar
Retablering ved fraflytning, lapning af huller i vægge og maling

 
Der er afsat i alt 1.437.000 kr. til disse arbejder m.m., på investeringsplanen for 2015.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da beløbet er afsat i budgettet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015
Anbefalet.



Punkt 9: Frigivelse af anlægsbevilling til sikkerhedsmæssig foranstaltninger
på Ølstykke Svømmehal og igangsætning af renovering og modernisering -
beslutning

14/20240

Beslutningstema
På baggrund af moderniserings- og renoveringsarbejderne i Ølstykke Svømmehal, skal der besluttes tidspunkter for
igangsættelse af disse arbejder, en langsigtet strategi for svømmehallen samt meddelelse af anlægsbevilling på 1,0 mio. kr.
med  frigivelse af en del af det afsatte rådighedsbeløb.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalg – Økonomiudvalg - Byråd

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. der gives en anlægsbevilling (frigivelse af rådighedsbeløb) på 1 mio.kr., til akutte sikkerhedsmæssige arbejder samt
finansiering af projektplan i 2015

2. soppe-børnebassin nedlukkes pr. 1. maj 2015 og indtil videre som følge af myndighedskravene
3. det anbefales, at der i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2016 tages stilling til:

a. om restbeløbet på investeringsplanen i 2015 med 2,7 mio. kr. rykkes til 2016, idet det samtidig anbefales at
fremrykke de afsatte 10,0 mio. kr. på investeringsplanen fra 2017 til 2016, således at begge bassiner
renoveres i 2016

b. alternativt at renoveringen udskydes til 2016/2017, idet restbeløbet på investeringsplanen i 2015 med 2,7
mio. kr. flyttes til 2016, så projektet kan starte ultimo 2016 for at være færdigt til 1.maj 2017.

4. spørgsmålet om opførelse af et ny svømme-/badeanlæg indgår i det videre budgetarbejde.

Sagsfremstilling
I henhold til Naturstyrelsens bekendtgørelse om svømmebade, der trådte i kraft 28. april 2010 skal kommunens
svømmebade renoveres og moderniseres for at leve op til de nye myndighedskrav. Det gælder selve bassinerne og de
tilhørende vandbehandlingsanlæg. Der er givet en generel dispensation frem til 1. maj 2015 for bassiner under 25 m og til
1. maj 2017 for større bassiner.
 
Teknologisk Institut har i 2014 udarbejdet en plan for renovering og modernisering af Ølstykke Svømmehal, og der blev i
den forbindelse udarbejdet et skøn over udgifterne:
 

Udskiftning af 2 vandbehandlingsanlæg og udskiftning af soppe-/børnebassin

ca. 6,7 mio. kr.

Beton- og energirenovering skønnet til                             ca. 4,0 mio. kr.
Etablering af erstatningslokaler til Svømmeklubben Laksen

150 m2 ’a 20.000 kr.,                                                     ca. 3,0 mio. kr.
I alt                                                                                          ca. 13,7 mio. kr.
 
På denne baggrund vedtog Byrådet i budgettet for 2015 -18 at dele projektet i 2 og afsætte beløb på investeringsplanen
med 3,7 mio. kr. i 2015 til soppe-/børnebassinet og 10,0 mio. kr. i 2017 til det store svømmebassin.
 
I december 2014 blev der udført en tilstandsgennemgang for Ølstykke Svømmehal af det rådgivende ingeniørfirma
Hundsbæk og Henriksen.
 
Af deres rapport fremgår det, at der omgående skal gennemføres renoveringsforanstaltninger for mellem 0,2 – 0,4 mio.
kr., som primært omfatter sikkerhedsforanstaltninger omkring søjle- og bjælkekonstruktionen i ingeniørgangen under det
store bassin. Desuden angives i rapporten, at der skal ske en renovering på bassin og ingeniørgang m.m. for 2,8 mio. kr.
og energiarbejder for ca. 2,0 mio. kr. i alt ca. 5,0-5,2 mio.kr. Med denne investering anses Ølstykke svømmehal for at
være i en bygningsmæssig sund svømmehal med en pæn restlevetid.



 
I december 2014 blev der i forbindelse forberedelsen af moderniseringen og renoveringen ligeledes udarbejdet et forslag
til en helhedsorienteret projektplan for Ølstykke Svømmehal. Forslaget er udarbejdet af Hundsbæk og Henriksen,
rådgivende ingeniør, Teknologisk Institut Svømmebadsteknologi samt Nøhr og Sigsgaard Arkitektfirma. Prisen for
projektforslaget er 0,6 mio. kr.
 
Med projektplanen blev det samtidig klart, at det reelt ikke er muligt at dele projektet i 2, som det er besluttet med
vedtagelsen af budget 2015-18. Dette er i særdeleshed begrundet i, at etablering af vandbehandlingsanlæggene i hele
kælderetagen på Ølstykke Svømmehal og at arbejdet har en stor indgriben i den daglige drift.
 
Der skal derfor nu tages stilling til, hvornår renoveringen af svømmehallen skal gennemføres, da den oprindelige plan
ikke holder.
 
I bilag 1 er en præsentation af 3 mulige scenarier, og scenarie 1 er opdelt i et A og B-afsnit.
 
Scenarie 1 A præsenterer ingen ændring af de afsatte beløb på investeringsplanen 2015-2017.
Det væsentligste er, at

soppe-/børnebassin nedlukkes 1. maj 2015 som følge af myndighedskravene
der meddeles en anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til sikkerhedsmæssige foranstaltninger samt betaling for den
helhedsorienterede projektplan

 
Administrationen har anbefalet dette scenarie i indstillingens punkt 3b, dog med en flytning af restbeløbet på 2,7 mio. kr.
fra investeringsplanen for 2015 til 2016. Det er nødvendigt, hvis svømmehallen skal genåbne 1. maj 2017.
 
Scenarie 1 B præsenterer mulighed for at gennemfører projektplanen på én gang i løbet af 2016.
Det væsentligste er, at

soppe-/børnebassin nedlukkes pr. 1. maj 2015 frem til ibrugtagning med helhedsplanens gennemførelse

restbeløb på 2,7 mio. kr. fra investeringsplanen for 2015 rykkes til 2016
de afsatte 10,0 mio. kr. fra investeringsplanen for 2017 fremrykkes også til 2016

Skitseprojekt kan igangsættes forår 2016 og modernisering og renovering kan igangsættes efter sommerferien 2016,
således at Ølstykke Svømmehal kan genåbne snarest herefter, formentlig forår 2017.
 
Administrationen har indstillet denne løsning som punkt 3a.
 
Scenarie 2 præsenterer en ide om at fremrykke 10,0 mio. kr på investeringsplanen i 2017 til 2015, der sammen med
beløbet på investeringsplanen for 2015 på 3,7 mio. kr. samlet bliver 13,7 mio. kr. til gennemførelse af helhedsplanen i år.
Det væsentligste er, at

der meddeles en anlægsbevilling på 3,7 mio. kr. med frigivelse af rådighedsbeløb på investeringsplanen 2015
soppe-/børnebassin nedlukkes pr. 1. maj 2015 frem til ibrugtagning med helhedsprojektets gennemførelse
der igangsættes snarest et skitseprojekt og en projektering af opgaven
de 10,0 mio. kr. på investeringsplanen for 2017 anbefales at blive fremrykket til 2015 og frigives som
anlægsbevilling
 

Skitseprojekt kan igangsættes forår 2015 og modernisering og renovering kan igangsættes efter sommerferien 2015,
således at Ølstykke Svømmehal kan genåbne snarest herefter, formentlig forår 2016.
 
Administrationen har ikke anbefalet dette scenarie i indstillingen, idet det ikke vurderes, at det er muligt at udvide
anlægsrammen med 10, 0 mio. kr. i år.
 
Scenarie 3 præsenterer 3 forskellige ideer til anlæg af nyt svømmeland/badeanlæg.
Det væsentligste er, at

undersøge muligheder for forskellige modeller og indhold i opstartsfasen
det politisk vurderes, hvilke behov et svømme-/badeanlæg skal imødekomme



fastholde investeringen til modernisering og renovering af i Ølstykke Svømmehal, Boesagerskolen svømmesal og
Ganløse friluftsbad således, at de kan anvendes i samme omfang som hidtil, mens et eventuelt  nyt
svømme-/badeanlæg er under etablering. Derved får brugerne ingen ændring af nuværende faciliteter og muligheder

 
Der er også udarbejdet en business case, som bl.a. skal give bud på nuværende driftsomkostninger og vurdering af
driftsomkostninger med nyt svømme-/badeanlæg, bilag 2.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da frigivelsen af beløbet på 1 mio. kr. er afsat i budgettet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015
Ad 1 og 2: Anbefalet.
Ad 3: Det anbefales, at der i forbindelse med budgetforhandlingerne, tages stilling til a eller b
Ad 4: Anbefalet.

Bilag

Bilag 1:Scenarier

Bilag 2: Business Case



Punkt 10: Sager til orientering
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Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Erhverv:
 

Admistrationen har nu afholdt Dialogmøder i Værebro, Toppevad og senest den 25. marts i Frydensberg/Maglevad
Erhvervsområder, hvor der deltog 10 virksomheder. Administrationen var repræsenteret af medarbejdere fra Center for Plan Kultur,
Erhverv, Center for Teknik og Miljø og Jobcentret. Der har været en god dialog på møderne.

 
Center for Borgerservice:
 

Undervisning af hjerneskadede borgere.: Egedal bibliotekerne fik en henvendelse fra 4 hjerneskadede borgere om de kunne blive
undervist i brugen af Ipads. Det resulterede i 2x2 timers undervisning som en af vores erfarne undervisere forestod, det var en stor
succes med meget tilfredse borgere som havde fået et stort udbytte af undervisningen.

 
De 4 kendte hinanden fra Hjerneskadeforeningen og havde henvendt sig til Egedal Bibliotekerne via vores tilbud om, at etablere
undervisning inden for forskellige emner – hvis man kunne samle et hold på mindst 4 personer.
 
Egedal Bibliotekerne har via denne henvendelse fået øjne for endnu en gruppe borgere som har gavn af bibliotekernes forskellige
undervisningstilbud inden for IT.
 

Selvbetjent åbent i påsken (opsamling på antal brugere m.m.) Smørum og Ganløse biblioteker har haft selvbetjent åbent i hele
påsken.

 
Antal besøgende i Smørum: i alt 298 besøgende fordelt på de 5 påskedage ( 29, 32, 88, 41, 108 = 298)
Antal besøgende i Ganløse: i alt 230 besøgende fordelt på de 5 påskedage(32, 49, 42, 33, 74 =230).
 
Jobcenter:
 

Jobcenteret har gennem Det Lokale Beskæftigelsesråd fået bevilget midler til Egedal Ungeguide udviklet af Schultz. Ungeguiden er
en app, som Egedal Kommune kan bruge til at kommunikere med de unge. Igennem app’en får de unge inspiration til og overblik
over uddannelsesmulighederne i hele Danmark på en letlæselig og overskuelig måde.

 
Herudover kan de unge via app`en blandt andet få oplyst om, hvor de kan få råd og vejledning fra kommunen f.eks. om sociale problemer,
og om hvor de unge kan henvende sig ved et eventuelt misbrug.
Egedal Ungeguide vedligeholdes dels af Shultz og dels af de relevante centre i kommunen.
 

Regeringen nedsatte i 2013 et ekspertudvalg - det såkaldte Carsten Koch udvalg - til at udarbejde en udredning af den aktive
beskæftigelsesindsats. Udvalget har netop afleveret sin anden og sidste rapport. I rapporten foreslås det blandt andet at styrke den
virksomhedsrettede indsats for de godt 500.000 borgere i udkanten af arbejdsmarkedet, da netop virksomhedsrettede tilbud er det,
der virker bedst i forhold at hjælpe disse borgere i job. Rapporten skal nu behandles politisk af Folketinget. Hele rapporten kan
hentes på Beskæftigelsesministeriets hjemmeside:
http://bm.dk/da/Aktuelt/Pressemeddelelser/Arkiv/2015/03/Regeringen%20har%20modtaget%20Kochudvalgets%20anbefalinger.aspx

 
 
Kultur og fritid:

http://bm.dk/da/Aktuelt/Pressemeddelelser/Arkiv/2015/03/Regeringen%20har%20modtaget%20Kochudvalgets%20anbefalinger.aspx


 

Stenløse Kulturhus

- Den 15. marts blev der afholdt et stort åbningsarrangement i det nye Kulturhus i Stenløse. Arrangementet var en stor succes med en
blanding af borgeraktiviteter og kulturinstitutionernes præsentation. Frivillige stod i caféen og Kvickly donerede kaffe og lagkage dagen
igennem. Der formodes en publikumsdeltagelse på over 600 gæster, der gennem dagen besøgte huset. De nytilkomne flygtninge serverede
prøvesmagning på mad fra Syrien. Det blev en meget velbesøgt aktivitet.
- Siden åbningen den 15. marts til den 15. april 2015 har der været omkring 28 aktiviteter, som fx:
o EmpowR GirlTalk – Pigesamtalegrupper
o Korsang og syng sammen aften
o Slægternes hus
o Jazz-sessions. Åbent arrangement for alle interesserede amatør jazzmusikere
o Chokoladekursus
o Netværk for aktive jobsøgende
o Projektværksted
o Åbent hus for nybagte mødre
- Biblioteket forventes åbnet i kulturhuset i juni 2015. Der vil blive lavet et større åbningsarrangement i den forbindelse.
 

Puljeguide

- Egedal Kommune har investeret i programmet Puljeguiden, der er et værktøj til de danske kommuners fundraising-indsats. Den giver
overblik over, hvilke midler der er tilgængelige for offentlige instanser. Det er en omfattende puljedatabase, der indeholder opdaterede
informationer om alle væsentlige offentlige puljer, private fonde og EU-støtteordninger. Den understøtter tværorganisatorisk,
tværkommunalt og tværsektorielt samarbejde i forhold til idégenerering, projektsamarbejde og erfaringsudveksling.
Guiden bliver også tilgængelig for alle Egedal Kommunes foreninger.
 

Foreningsmøde den 11. maj 2015

I forbindelse med Foreningsmøde den 11. maj vil foreningerne blive introduceret til puljeguiden og dens muligheder for foreningslivet.
 
Den 20. – 23. april 2015 opføres Musicalen ”Børn af Natten” i Smørum idrætscenter hal 3, som er et samarbejdsprojekt mellem
Musikskolen og Ung Egedal.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 16-04-2015
Taget til efterretning.
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